

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés	92 591	92 591	1	1		
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	169 448	8 945	160 503	165 182	4 679	2.83
	Constructions	15 909 597	7 233 413	8 676 184	9 135 658	459 474	5.03
	Installations techniques, matériel et outillage	1 913 910	1 143 827	770 083	606 545	163 538	26.96
	En cours, avances et acomptes	91 953		91 953	29 297	62 656	213.87
	Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés	532 513		532 513	357 512	175 001	48.95
	Immobilisations financières (1)						
ACTIF CIRCULANT	Participations	67 202		67 202	67 202		
	Créances rattachées à des participations	70 818		70 818	65 639	5 179	7.89
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	9 819		9 819	7 275	2 543	34.96
	Autres immobilisations financières	5 742		5 742	7 963	2 221	27.89
	Total II	18 863 594	8 478 776	10 384 818	10 442 274	57 456	0.55
	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	58 779		58 779	64 693	5 914	9.14
	Créances reçues par legs ou donations	30 790		30 790	204 780	173 990	84.96
	Autres créances	272 955		272 955	373 119	100 164	26.85
	Charges constatées d'avance (2)	21 421		21 421	28 060	6 639	23.66
	Valeurs mobilières de placement	7 418 152		7 418 152	7 241 376	176 776	2.44
	Instruments financiers à terme et jetons détenus	7 449 869		7 449 869	7 238 213	211 656	2.92
	Disponibilités						
	Total III	15 251 966		15 251 966	15 150 242	101 725	0.67
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	34 115 561	8 478 776	25 636 785	25 592 516	44 268	0.17

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	22 301 462	22 481 723	180 262	0.80
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires	914 694	914 694		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	146 630	180 262	326 892	181.34
	Situation nette (sous total)	23 362 786	23 216 156	146 630	0.63
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	23 362 786	23 216 156	146 630	0.63
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables				
	Avances conditionnées				
	Droits du concédant				
	Total II				
FONDS REPORTES ET DEDIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations	538 955	527 159	11 797	2.24
	Fonds dédiés	95 385	83 175	12 210	14.68
	Total III	634 340	610 334	24 007	3.93
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	22 548	36 017	13 469	37.40
	Total IV	22 548	36 017	13 469	37.40
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	509 902	540 071	30 169	5.59
	Emprunts et dettes financières diverses (2)	298 632	299 928	1 296	0.43
	Instruments financiers à terme				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	126 517	175 681	49 164	27.98
	Dettes des legs ou donations	24 347	35 133	10 787	30.70
	Dettes fiscales et sociales	163 506	185 006	21 499	11.62
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 773	38 708	27 935	72.17
	Autres dettes	411 383	393 743	17 641	4.48
	Produits constatés d'avance	72 050	61 740	10 310	16.70
	Total V	1 617 110	1 730 010	112 900	6.53
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	25 636 785	25 592 516	44 268	0.17

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)

(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	170		200		30	15.00
Ventes de biens et services						
Ventes de biens	61 412		97 527		36 114	37.03
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	1 396 486		1 236 222		160 264	12.96
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	6 851		7 625		774	10.15
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	141 972		186 562		44 589	23.90
Dons manuels	2 511 974		2 524 395		12 422	0.49
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie	540 168		265 432		274 735	103.50
Contributions financières	13 776		3 192		10 584	331.58
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	13 469		49 056		35 588	72.54
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	115 500				115 500	
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1 001 007		1 063 122		62 115	5.84
Total I	5 802 784		5 433 333		369 451	6.80
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	60 175		151 532		91 357	60.29
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	3 084 159		3 035 855		48 304	1.59
Aides financières	9 869		17 305		7 436	42.97
Impôts, taxes et versements assimilés	205 541		216 519		10 978	5.07
Salaires et traitements	1 224 831		1 211 899		12 932	1.07
Cotisations sociales	743 284		697 287		45 997	6.60
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	650 397		618 481		31 917	5.16
Dotations aux provisions			4 213		4 213	100.00
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	12 440				12 440	
Reports en fonds dédiés	12 210		83 175		70 965	85.32
Autres charges	228 607		56 731		171 876	302.97
Total II	6 231 512		6 092 995		138 517	2.27
I - Résultat d'exploitation (I-II)	428 728		659 662		230 934	35.01

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	114 891	100 018	14 873	14.87
Autres intérêts et produits assimilés	182 877	69 988	112 889	161.30
Reprises sur dépréciations et provisions	18 721	107 607	88 886	82.60
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie	341 116	260 721	80 395	30.84
Total III	657 605	538 334	119 271	22.16
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	5 259	9 067	3 808	42.00
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie	8 317	69 042	60 725	87.95
Total IV	13 575	78 109	64 534	82.62
2. Résultat financier (III-IV)	644 030	460 225	183 804	39.94
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	215 301	199 437	414 738	207.95
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		119 269	119 269	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		40 893	40 893	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		78 375	78 375	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	68 671	59 200	9 471	16.00
Total des produits (I+III+V)	6 460 389	6 090 936	369 453	6.07
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	6 313 759	6 271 197	42 561	0.68
5. EXCEDENT OU DEFICIT	146 630	180 262	326 892	181.34